
 

 

 

 

 

 
August 2018 
 
 
Freedom of Information Request Reference No: FOI 002501/18 
 
I write in connection with your request for information received by Norfolk Constabulary on the 17th 
July 2018 in which you sought access to the following information: 
 

1(i) What were the total number of cat theft crimes in 2015? 
 

1(ii) What was the outcome (charge/summons, community resolution, active 
investigation, evidential difficulties, no suspect identified) for each cat theft crime in 
2015? 

 
2(i) What were the total number of cat theft crimes in 2016? 

 
2(ii) What was the outcome (charge/summons, community resolution, active 

investigation, evidential difficulties, no suspect identified) for each cat theft crime in 
2016? 

 
3(i) What were the total number of cat theft crimes in 2017? 

 
3(ii) What was the outcome (charge/summons, community resolution, active 

investigation, evidential difficulties, no suspect identified) for each cat theft crime in 
2017? 

 
4 What criteria do you use for recording a cat/kitten as a theft as opposed to missing? 
 

Response to your Request 
 
The response provided below is correct as of 26th July 2018. 
 
Norfolk Constabulary has located the following information as relevant to your request. 
 
Research has been undertaken of recorded crimes where a cat or kitten has been stolen.  The 
following figures refer to the number of crimes:- 
 
Q1-3 
 

Outcome 2015 2016 2017 Total 

Type 8 - Community resolution (Crime) 0 0 1 1 

Type 14 - Evidential Difficulties Victim Based- Suspect 
Not Identified: Crime Confirmed But The Victim Either 
Declines Or Unable To Support Further Police 
Investigation To Identify The Offender 

0 0 1 1 

Type 16 - Named Suspect Identified: Evidential Difficulties 
Prevent Further Action: Victim Does Not Support (Or Has 
Withdrawn Support From) Police Action 

0 0 1 1 

Type 18 - Investigation Complete; No Suspect Identified. 
Crime Investigated As Far As Reasonably Possible-Case 
Closed Pending Further Investigative Opportunities 

1 7 3 11 



Becoming Available 

Outcome not recorded 0 1 1 2 

Total 1 8 7 16 

 
Q4 Crimes are recorded in line with the National Crime Recording Standard, which states: 
 

An incident will be recorded as a crime (notifiable offence) for ‘victim related 
offences’ if, on the balance of probability: 

 

 The circumstances of the victim’s report amount to a crime defined by law (the 
police will determine this, based on their knowledge of the law and counting 
rules); and 

 There is no credible evidence to the contrary immediately available. 
 

This is further clarified, within the standard, by the following:  A belief by the victim, 
or person reasonably assumed to be acting on behalf of the victim, that a crime has 
occurred is usually sufficient to justify its recording as a crime. 

 
Effectively, what the standard is saying is that, if an individual believes they have been a 
victim of crime and the circumstances reported are a crime in law, then the police will 
record this as such, unless there is evidence immediately available which negates the 
individual’s belief.  This applies to all offences and not specifically to the theft of animals. 

 
 


